

Diário Oficial

Estado de São Paulo

Poder Executivo • SEÇÃO I • Volume 121 • Número 30 • São Paulo, terça-feira, 15 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Pregão Presencial nº 003/2011 – Processo n.º 016/2011 – Objeto Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de transporte escolar, com o fornecimento de veículos tipo ônibus passageiro, devidamente equipados e adequados, com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) lugares, para transportar estudantes residentes no Município de Viradouro, com trajetos especificados em anexos do edital. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, torna público que o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve seu item Adjudicado à proponente HUGO ALVES DA SILVA TRANSPORTE EPP. CNPJ 01.778.459/0001-83, pelo valor global de R\$ 989.570,40 (novecentos e oitenta e nove mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos). Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição, na, Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 14 de fevereiro de 2011. ANGELO CUSINATO NETO - PRESIDENTE (A debitar) (15)

VISTA ALEGRE DO ALTO

PREFEITURA MUNICIPAL

DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Aviso de Licitações - Pregão Presencial nº 02/2011 Processo 1206/2011 Pregoeiro Designado: Juliano de Jesus Lopes. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material escolar e de escritório conforme Edital nº 17/2011. Realização da Sessão: 2/3/2011 às 07:00 hrs.Edital/Informações: seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandoth 278 centro vista alegre do alto fone 16-32778300.Informações às empresas interessadas: www.vistaalegredoalto.sp.gov.br.

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 03/2011 Processo 1207/2011. Pregoeiro Designado: Juliano de Jesus Lopes. Objeto: aquisição de um veículo zero km conforme Anexo I do Edital nº 018/2011.Realização da Sessão: 28/2/2011 às 13:30 hrs. Edital/ informações: seção de Licitação, Pça Dr H E Ower Sandoth 278 centro vista alegre do alto.Edital disponível para licitantes interessadas: www.vistaalegredoalto.sp.gov.br.
Antonio Aparecido Fiorani-Prefeito Municipal.

Antonio Aparecido Fiorani - Prefeito Municipal (A debitar) (15)

VOTORANTIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA - Ref.: Pregão Presencial 006/2011
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza com fornecimento de materiais nas unidades de saúde, no município de Votorantim/SP. Na publicação do dia 11 de Janeiro de 2011, onde se lê: “do tipo menor preço global...”, leia-se: “do tipo menor preço por m²...” Publique-se. Votorantim, 11 de Janeiro de 2011. Carlos Augusto Pivetta - Prefeito Municipal.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO Nº. 002/ 2011
OBJETO: “Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de 3900 toneladas de Massa Asfáltica CBUQ”. Carlos Augusto Pivetta, Prefeito Municipal, pelo Decreto nº. 2653, de 09 de outubro de 1996, conforme Inciso I do Artigo 109 e conforme determina o Inciso VI do artigo 43, todos da Lei Federal 8.666/93, Homologa o processo licitatório na modalidade de Pregão nº. 002/ 2011 e Adjudica o seu objeto a seguinte empresa: 01 Ellenco Construções Ltda no valor de R\$ 182,50 (cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos) por tonelada. Outrossim, determino a Seção de Contratos e Convênios a elaboração do contrato, ao Departamento de Compras a emissão do Pedido de Compra e à Secretaria de Finanças o respectivo Empenho Prévio. Votorantim, 11 de fevereiro de 2010. Carlos Augusto Pivetta - Prefeito Municipal. (A debitar) (15)

Ministérios e Órgãos Federais

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/0000 – 4º aditivo. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Assistência Odontológica. Contratada: PRODENT – ASSISTENCIA ODONTOLOGICA LTDA. Alteração da cláusula do valor para os 10 (dez) últimos meses do contrato, em função do reajuste determinado na Resolução 211 da ANS: VALOR GLOBAL: R\$ 13.536,00 (treze mil, quinhentos e trinta e seis reais). Adm. Walter Sigollo, CRA-SP 8.094 – Presidente. (A debitar) (15)

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS – CONCORRÊNCIA Nº. 10.00.910

O CREMESP torna público o resultado de julgamento das propostas técnicas – Concorrência nº. 10.00.910, que tem por objeto serviços e publicidade institucional. A empresa PONTO F COMUNICAÇÃO LTDA obteve a nota global da proposta técnica de 82,66 (oitenta e dois inteiros e sessenta e seis décimos); a empresa PAZ PUBLICIDADE E MARKETING LTDA obteve a nota global da proposta técnica de 71,33 (setenta e um inteiros e trinta e três décimos); a empresa TL PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA obteve a nota global da proposta técnica de 56,50 (cinquenta e seis inteiros, e cinquenta décimos) e a empresa JORNALISTICA IMPACTO COMUNICAÇÃO LTDA ME obteve a nota global da proposta técnica de 49,75 (quarenta e nove inteiros e setenta e cinco décimos). Assim sendo, a Comissão de Licitação decidiu: 1) classificar em primeiro lugar, a proposta técnica da empresa PONTO F COMUNICAÇÃO LTDA; segundo lugar a empresa PAZ PUBLICIDADE E MARKETING LTDA; 2) desclassificar as propostas técnicas das empresas TL PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA e EMPRESA JORNALISTICA IMPACTO COMUNICAÇÃO LTDA. ME, com base no item 6.2.2 do edital. Aberto o prazo para recurso na forma da alínea ‘b’ do inciso I do art. 109 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Comissão de Licitação (A debitar) (15)

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DO ESTADO DE SÃO PAULO – IV REGIÃO

C.N.P.J. 62.624.580/0001-45
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convoco os Sindicatos e Associações profissionais, sediados na jurisdição do CRQ-IV e cadastrados no Conselho Federal de Química - CFQ, a apresentarem até as 17:00h do dia 04-03-2011, listagem autêntica dos respectivos associados em gozo integral de seus direitos sociais. Tal solicitação se faz necessária para definir quantos Delegados Eleitores, de cada entidade, participarão da Assembleia de Renovação do Terço de Conselheiros Regionais a realizar-se às 14h do dia 25-03-2011, conforme determinam o artigo 14º da Lei 2.800/56, as Resoluções Normativas 02,106,143 e as Resoluções Ordinárias 6.932 e 6.953 de CFQ. (A debitar) (15)

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DO ESTADO DE SÃO PAULO - 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 158, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA IV REGIÃO, MANLIO DE AUGUSTINIS, no exercício de seu mandato, conforme ata de eleição e posse publicadas no Diário Oficial do Estado de São Paulo respectivamente em 17-04-2008 e 05-08-2008, e no uso das atribuições que lhe confere o art. 17 da Lei 2.800/56, e, considerando a deliberação do plenário deste CRQ IV, por unanimidade na 1.826ª Sessão Plenária realizada em 08-02-2011, RESOLVE:

Artigo 1º) Aprovar a Reformulação da Previsão Orçamentária para o exercício de 2011 do Conselho Regional de Química IV Região, elaborada com base na R.N. Nº 235 de 13-01-2011 do Conselho Federal de Química, que retifica os artigos 2º e 4º da R.N. 232 de 18-11-2010, segundo os princípios da Lei 2.800/56; Lei 4.320/64 conforme anexo a seguir:

ANEXO
De acordo com os preceitos legais que regem a matéria a Proposta Orçamentária do Conselho Regional de Química IV Região, para o exercício de 2011, reformulada, é de R\$ 27.824.700,00 (Vinte e sete milhões, oitocentos e vinte e quatro mil e setecentos reais).

Assim sendo, as Receitas e Despesas fixadas no montante acima, ficam assim distribuídas:

RECEITAS	VALOR	%
RECEITAS CORRENTES		
- Receitas de Contribuições	20.331.000,00	73,07%
- Receita Patrimonial	1.916.000,00	6,88%
- Receita de Serviços	3.725.200,00	13,39%
- Outras Receitas Correntes	1.852.500,00	6,66%
Sub Total de Receitas	27.824.700,00	100,00%
RECEITAS DE CAPITAL		
- Alienação de Bens	0,00	
Sub Total de Receitas de Capital	0,00	-
Total de Receitas	27.824.700,00	100,00%
DESPESAS	VALOR	%
DESPESAS CORRENTES		
- Despesas de Custeio Pessoal	12.477.000,00	44,84%
- Material de Consumo	563.000,00	2,02%
- Serviços de Terceiros e Encargos	7.128.500,00	25,62%
- Transferências Correntes – Cota CFQ -	6.480.000,00	23,29%
Sub Total de Despesas Correntes	26.648.500,00	95,77%
DESPESAS DE CAPITAL		
- Obras e Instalações	570.000,00	2,05%
- Equipamentos e Material Permanente	606.200,00	2,18%
Sub Total de Despesas de Capital	1.176.200,00	4,23%
Total de Despesas	27.824.700,00	100,00%

Artigo 2º) Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

São Paulo 09 de fevereiro de 2011.
Manlio de Augustinis
– Presidente –
CPF 005.301.908-34 (A debitar) (15)

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SÃO PAULO – 2ª REGIÃO

Convocação
N/Ref.: Pregão Presencial nº 054/2010
Processo nº 1.665/2010
Objeto: Contratação de Empresa para Terceirização de Servi- ços de Limpeza e Faxina nas Delegacias Sub-Regionais Aos Licitantes
Ficam convocadas as empresas: D&L Recursos Humanos Ltda. – EPP, Provac Serviços Ltda e Opius Serviços Terceirizados Ltda. – EPP, a comparecerem na sessão pública de julgamento em prosseguimento relativa ao Pregão Presencial nº 054/2010, Processo nº 1.665/2010, no dia 01-03-2011 às 10:30 horas na sede do Conselho Regional de Corretores de Imóveis, sito à Rua Pamplona, 1.200 – 7ª andar – Auditório Luis Alberto Caldas de Oliveira, em São Paulo (SP), devendo as Licitantes acima fazer-se presentes através de representantes devidamente habilitados, sob pena de considerar-se o seu desinteresse pelo certame. São Paulo, 15 de fevereiro de 2011.

Pregoeiro (A debitar) (15)

Relação de Compras

Administração Penitenciária

COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA REGIÃO OESTE DO ESTADO

PENITENCIÁRIA DE IRAPURU

Comunicado
Relação de Compras efetuadas durante o mês de JANEIRO de 2.011, conforme artigo 16 de Lei Federal 8.666/93, e suas atualizações, como segue: Firma, Processo, Item, Quantidade, Unid., Descrição, Preço Unitário e Preço Total, respectivamente. GN ALIMENTOS LTDA
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 23.524 - kg - Carne bovina - 5,88 - 138.321,12
TOTAL - 138.321,12

COML CARNES ALIMENTOS SAO LUIZ MARILIA LT
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 2.824 - Kg - CARNE BOVINA - 7,38 - 20.841,12
TOTAL - 20.841,12
OIPAN DISTRIB.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 320 - pcte - FERMENTO B. - 2,48 - 793,60
TOTAL - 793,60
LATICINIOS TREVISAN IND. COM. LTDA
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 48.000 - Litro - LEITE PAST - 1,20 - 57.600,00
TOTAL - 57.600,00
SAGRADO & VIDOTTO ARACATUBA LTDA
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 11.856 - Kg - FRANGO - 3,37 - 39.954,72
TOTAL - 39.954,72

ROGERIO SOARES DA SILVA - DRACENA - ME
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 2.844 - Kg - PESCADA BRANCA - 7,97 - 22.666,68
TOTAL - 22.666,68
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 500 - Kg - QUEIJO - 8,50 - 4.250,00
02 - 2.384 - Kg - SALSICHA - 2,20 - 5.244,80
03 - 316 - Kg - TOUCINHO - 5,50 - 1.738,00
TOTAL - 11.232,80
COMERCIO DE CARNES NUTRIFRIGO LTDA - EPP
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 3.740 - Kg - LINGUICA, - 4,33 - 16.194,20
TOTAL - 16.194,20
NUTRAMIL COM DE ALIMENTOS LTDA ME
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 6.684 - Pcte - ARROZ - 5,00 - 33.420,00
02 - 16.000 - Kg - FEIJAO - 1,58 - 25.280,00
TOTAL - 58700,00

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 848 - Pcte - FAR DE MANDI - 0,70 - 593,60
02 - 552 - Saco - FARINHA DE TRIGO - 23,34 - 12.883,68
03 - 448 - Kg - FUBA DE MILHO - 0,98 - 439,04
04 - 132 - Balde - MARGARINA - 34,00 - 4.488,00
05 - 3.296 - Pcte - MASSA PARA SOPA - 0,70 - 2.307,20
06 - 3.812 - Pcte - MASSA MAC - 0,70 - 2.668,40
07 - 600 - Pcte - MILHO DE CANJICA - 0,90 - 540,00
08 - 7.100 - fr - OLEO COMESTIVEL - 2,40 - 17.040,00
09 - 2.664 - Kg - SAL, REFINADO - 0,45 - 1.198,80
TOTAL - 42.158,72
COMERCIAL MASCOTE DE PROD. ALIMENTIC LTDA
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 1.400 - Kg - Doce - 2,18 - 3.052,00
02 - 296 - Lata - Extrato - 6,28 - 1.858,88
03 - 1.500 - Saco - suco - 2,48 - 3.720,00
04 - 2.000 - Frc - Vinagre - 0,90 - 1.800,00
TOTAL - 10.430,88

SAGRADO & VIDOTTO LTDA- ME
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 10.000 - Kg - Açúcar - 1,76 - 17.600,00
02 - 160 - Pct 200 - Cha - 0,88 - 140,80
TOTAL - 17.740,80
ODEBRECHT COMERCIO e IND STRIA DE CAFE LT
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 7.200 - Pct 500 - Café - 2,90 - 20.880,00
TOTAL - 20.880,00
COMERCIAL HORTIFRUTI. FRANCISCO DONA LTDA
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 15.500 - KG - Banana - 0,58 - 8.990,00
02 - 3.240 - KG - Batata - 0,90 - 2.916,00
TOTAL - 11.906,00

APARECIDO ROBERTO XAVIER DE OLIVEIRA - EP
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 1.440 - KG - Alho - 6,40 - 9.216,00
TOTAL - 9.216,00
COMERCIAL DE CEREAIS DEMARQUE LTDA
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 11.000 - KG - Batata - 0,53 - 5.830,00
02 - 5.500 - KG - Cebola - 0,52 - 2.860,00
TOTAL - 8.690,00

KENIA KAZUE AKUTAGAWA -TUPA ME
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 2.100 - KG - Berinjela - 0,84 - 1.764,00
02 - 2.700 - KG - Beterraba - 0,70 - 1.890,00
03 - 4.016 - KG - Cenoura - 0,64 - 2.570,24
04 - 3.792 - KG - Chuchu - 0,68 - 2.578,56
05 - 3.000 - KG - Laranja - 0,77 - 2.310,00
06 - 3.960 - DZ - Ovo Gra - 1,38 - 5.464,80
07 - 1.200 - DZ - Ovo Med - 1,38 - 1.656,00
08 - 5.600 - KG - Pepino - 0,74 - 4.144,00
09 - 3.100 - KG - Repolho - 0,50 - 1.550,00
12 - 5.500 - KG - Tomate Mad - 0,72 - 3.960,00
11 - 7.304 - KG - Tomate Sal - 0,72 - 5.258,88
12 - 2.000 - KG - Vagem - 1,90 - 3.800,00
TOTAL - 36.946,48
CIA ULTRAGAZ S/A
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 60.000 - Kg - Gá GLP - 2,49 - 149.400,00
TOTAL - 149.400,00

PAULO SERGIO MARTINEZ COMBUSTIVEIS
It - Qt. - Unid. - Descrição - Preço Unit. - Preço total
01 - 2.664 - litro - Diesel - 1,90 - 5.061,60
02 - 4.000 - litro - alcool - 1,68 - 6.720,00
TOTAL - 11.781,60
JAMIL APARECIDO ALBERTO
Item - Qt - Descrição - Nat. Desp - Unit - Total
01 - ADTO - Álcool - 339030-23 - 114,03 - 114,03
LUCIO FLAVIO NAKAO
Item - Qt - Descrição - Nat. Desp - Unit - Total
01 - ADTO - Álcool - 339030-23 - 500,00 - 500,00
JAMIL APARECIDO ALBERTO
Item - Qt - Descrição - Nat. Desp - Unit - Total
01 - ADTO - Diesel - 339030-22 - 500,00 - 500,00
DANIEL PELISSON MARTINS
Item - Qt - Descrição - Nat. Desp - Unit - Total
01 - ADTO - Desp. Miúdas - 339039-92 - 150,00 - 150,00
ROGERIO BERROCOZO
Item - Qt - Descrição - Nat. Desp - Unit - Total
01 - ADTO - Mat. Méd. odont. - 339030-31 - 600,00 - 600,00
RUBENS SERGIO SEIXAS
Item - Qt - Descrição - Nat. Desp - Unit - Total
01 - ADTO - Mat. de consumo - 339030-90 - 1.000,00 - 1.000,00

PENITENCIÁRIA “JOÃO AUGUSTINHO PANUCCI” - MARABÁ PAULISTA

Comunicado
Relação de Compras efetuadas no mês de Janeiro de 2011, nos termos do artigo 16 da Lei 8.666 de 21-03-1993.
FIRMA: KENIA KAZUE AKUTAGAWA – TUPÃ -ME
ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

01 kg 2.820 Abobrinha brasileira 0,54 1.522,80
02 kg 8.000 Banana nanica 0,56 4.480,00
03 kg 11.500 Batata comum 0,60 6.900,00
04 kg 3.240 Cebola 0,69 2.235,60
05 kg 3.680 Cenoura 0,62 2.281,60
06 dz 3.500 Ovos de galinha grande 1,34 4.690,00
07 kg 2.400 Pepino comum 0,74 1.776,00
08 kg 800 Pimentão verde 1,00 800,00
09 kg 2.840 Repolho liso 0,47 1.334,80
10 kg 5.200 Tomate maduro 0,70 3.640,00
11 kg 6.600 Tomate salada 0,73 4.818,00
FIRMA: APARECIDO XAVIER DE OLIVEIRA-ME
ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 kg 1.000 Alho 6,88 6.880,00
FIRMA: COMERCIAL HORTIFRUTI DANÁ LTDA - ME
ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 kg 2800 Beterraba 0,67 1.876,00
FIRMA: ANGELO MARTINS MERCARIA
ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 dz 2470 Ovos de galinha médio 1,33 3.285,10
FIRMA: COML DE CARNES SÃO LUIZ MARILIA LTDA
ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 kg 9000 Carne bovina paleta 5,80 52.200,00
02 kg 2588 Carne bovina salgada 7,38 19.099,44
FIRMA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 kg 10800 Frango semi-processado 3,15 34.020,00
02 kg 1090 Queijo mussarela 8,50 9.265,00
03 kg 2100 Salsicha viena 2,16 4.536,00
04 kg 297 Toucinho 6,00 1.782,00

FIRMA: SAMMI IND. COM. LEITE e DERIVADOS LTDA
ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 litro 48300 Leite pasteurizado 1,38 66.654,00
FIRMA: COMERCIAL MASCOTE DE PRODUTOS ALIMENTÍ- CIOS LTDA
ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 kg 3780 Lguicha frescal 4,95 18.711,00
FIRMA: CIA ULTRAGÁS S/A
ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 kg 54000 Gás liquefeito de petróleo 2,49 134.460,00
FIRMA: JBS S/A
ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 kg 3500 Carne bovina cupim 8,50 29.750,00
02 kg 1050 Fígado bovino 3,88 4.074,00

FIRMA: NUTRAMIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Pct 5 kg 5680 Arroz agulinha 5,14 29.195,20
02 Pct 1kg 10000 Feijão carioca 0,98 9.800,00

FIRMA: SAGRADO & VIDOTTO ARAÇATUBA
ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Pct 1 kg 9000 Açúcar 1,74 15.660,00
02 cx 200gr 800 Chá erva mate 0,78 624,00
03 Lt 240 Extrato de tomate 6,10 1.464,00

04 Pct 1200 Farinha de mandioca 0,65 780,00
05 It 99 Fermento químico em pó 1,25 123,75
FIRMA: ODEBRECHT COMÉRCIO e INDUSTRIA DE CAFÉ LTDA

ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Pct 4400 Café tradicional 3,10 13.640,00
FIRMA: COMERCIAL MASCOTE DE PRODUTOS ALIMENTÍ- CIOS LTDA

ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 pct 50 Caldo de carne 2,24 112,00
02 pct 50 Caldo de galinha 2,24 112,00
03 kg 1360 Goiabada 2,13 2.896,80
04 Pct 620 Fermento biológico 2,73 1.692,60
05 Pct 1000 Gelatina 2,95 2.950,00
06 kg 1200 Refresco sabor laranja 2,48 2.976,00
07 kg 1200 Refresco sabor abacaxi 2,48 2.976,00
08 It 460 Groselha 1,84 846,40
FIRMA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Pct 15.763 Farinha de trigo 0,74 11.664,62
02 Pct 515 Feijão preto 1,80 927,00
03 Pct 500 Fubá de milho 0,80 400,00
04 Un 120 Margarina 35,00 4.200,00
05 Pct 3.000 Massa alimenticia para sopa 0,80 2.400,00
06 Pct 2.440 Massa alimenticia para macarronada 0,70 1.708,00

07 Pct 608 Milho de canjica 1,00 608,00
08 Fr 7.200 Óleo de soja 2,46 17.712,00
09 Pct 2.555 Sal refinado 0,50 1.277,50
10 Fr 1.300 Vinagre de vinho 0,56 728,00
FIRMA: OIPAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMEN- TÍCIOS

ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Kg 79 Melhorador tripla ação 3,40 268,60
FIRMA: GI DE SOUZA PALMEIRA

ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Kg 2.600 Pescada branca 7,10 18.460,00
FIRMA: AUTO POSTO TERAYAMA LTDA

ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Lt 4.000 Combustível óleo diesel 1,99 7.960,00
FIRMA: AUTO POSTO TERAYAMA LTDA

ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Lt 4.800 Combustível alcool 1,80 8.640,00
FIRMA: CIA ULTRAGÁS S/A

ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Kg 54.000 Gás liquefeito de petróleo 2,49 134.460,00
FIRMA: EDVALDO APARECIDO DOS SANTOS AUTO MECA- NICA

ITEM UNID QUANT MATERIAL VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Kit 01 Embreagem automotivo 1.050,00 1.050,00
02 Un 01 Rolamento da roda traseira 195,00 195,00
03 Un 01 Rolamento da roda dianteira 345,00 345,00
04 Un 0